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EDİTÖRÜN NOTU

Yönetim Bilimleri Dergisi’nin 26. sayısını huzuruna çıkarıyoruz. Dergimiz, bu sayısın-
dan itibaren yeni bir editör kadrosu ile akademik camiaya ve pozitif bilime katkı sağlama-
ya devam edecek. 

Sosyal, siyasi ve ekonomik yaşamda görülen değişmeler dergimizin son sayısında yer 
verilen makalelerde göze çarpmaktadır. Toplam 14 makalenin yer aldığı 26. sayıda sosyal 
bilimler alanına önemli katkı sağlayacağını düşündüğümüz çok çeşitli Türkçe ve İngilizce 
makaleyi siz değerli okuyucularımıza sunuyoruz. 

Dergimizin bu sayısında;
Atıf AÇIKGÖZ, Ayşe GÜNSEL ve Cemil KUZEY, İngilizce olarak kaleme aldıkları 

“Climate and Product Quality in Software Development Teams: Assessing the Mediating 
Role of Problem Solving and Learning” isimli çalışmalarında; takım çalışması, takım prob-
lem çözme, öğrenme süreçleri ve yazılım ürünü kalitesi arasındaki ilişkiyi incelemektedir. 
Aynı zamanda çalışmada takımın problem çözmesinin takım iklimi ve takım öğrenmesi 
arasındaki ilişki üzerinde ve takım öğrenmesinin takım problem çözme ve yazılım ürünü 
kalitesi arasındaki ilişki üzerindeki bağdaştırıcı rolü araştırılmaktadır. 

Lütfiye ÖZDEMİR tarafından kaleme alınan “2008 Küresel Krizi ve Seçilmiş Avrasya 
Ekonomilerine Etkileri: Azerbaycan ve Kazakistan Örneği” başlıklı makale, 2008 Küresel 
Ekonomik Krizinin ortaya çıkışı, gelişimi ve olumsuz sonuçlarını Azerbaycan ve Kazakis-
tan ekonomileri üzerinden değerlendirmektedir. Çalışma Azerbaycan ve Kazakistan eko-
nomilerinin yapısı  hakkında içerdiği bilgiler ile de literatüre katkı sağlamaktadır. 

Fatih KOÇ, “Sigortacılık Sektöründe Kurumsal itibar ve Tüketici Güveni” başlıklı ça-
lışması ile bu sayıda dergimize destek vermiştir. Yazar çalışmasında tüketicilerin firmalara 
olan güvenleri ve firmaların tüketiciler nezdindeki itibarı değişkenleri arasındaki ilişkiye 
odaklanarak bir model kurmaktadır. Modelin oluşturulmasında firma itibarını etkileyen; 
müşteri memnuniyeti, hizmet kalitesi ve algılanan değer faktörleri de göz önünde bulun-
durulmaktadır. Çalışmanın analiz sonuçlarına göre itibarın belirleyicileri olan değişkenle-
rin itibarı ve tüketici güvenini pozitif bir şekilde etkilediği ortaya konmaktadır. 

Yunus Emre TAŞGİT ve Ercan ERGÜN, “İş Çevresi Özelliklerinin İşletme Stratejisi 
Üzerindeki Etkisi: Hizmet Sektöründen Bulgular” başlıklı makalesinde, iş çevresinin, iş-
letme stratejisi üzerindeki etkisini keşifsel analiz yöntemleriyle tespit ederek Türkiye’de 
alan yazınındaki boşluğu kapatmayı amaçlamıştır. Nicel araştırma yöntemlerinden anket 
tekniğinin tercih edildiği araştırma çalışmasında, proaktif strateji üzerinde en önemli etkisi 
olan iş çevresi özelliği dinamizmdir sonucu ortaya konulmaktadır. 

Melisa Erdilek KARABAY tarafından kaleme alınan, “Sağlık Personelinin İş Stresi, 
İş-Aile Çatışması ve İş-Aile-Hayat Tatminlerine Yönelik Algılarının İşten Ayrılma Niye-
ti Üzerindeki Etkilerinin Belirlenmesi Üzerine Bir Araştırma” başlıklı makale dergimizin 
bu sayısında yer verilen çalışmalar arasında yer almaktadır. Sağlık sektöründe çalışanların 
iş stresi, iş-aile çatışması ve iş-aile-hayat tatminlerine yönelik algılarının işten ayrılma ni-
yetleri üzerindeki etkilerini araştırmaktadır. Çalışmada İstanbul ili seçilmiştir. Makalede 
yürütülen araştırma sonucunda, çalışanların maruz kaldığı iş stresinin işten ayrılma ni-
yetini arttırdığı ve iş-aile çatışmasını pozitif etkilediği görülmüştür. İş stresi diğer yandan, 
çalışanların iş tatminini, hayat tatminini ve aile tatminin olumsuz etkilerken, en olumsuz 
etkinin iş tatmini üzerinde olduğu saptanmıştır. 

Meral ÇAKIR BERZAH ve Mustafa ÇAKIR, “İş Hayatında Maneviyat Yaklaşımı Ne 
Vaad Ediyor?” isimli çalışmalarıyla iş dünyasında verimlilik üzerine benimsenen yakla-
şımlara vurgu yapmaktadır. Yazarlar iş yerinde maneviyat yaklaşımının; daha verimli 
çalışanlar, daha yüksek kar oranları ve daha düşük maliyetle üretimin yanı sıra sorunla-
rı çözmek yerine kara dönüştürmeyi hedefleyen bir yönetim stratejisi olarak öne çıktığını 
vurgulamaktadırlar. 

Aysu GÖÇER, Işık Özge YUMURTACI, Öznur YURT ve Tunçdan BALTACIOĞLU, 
“A New Framework for Supply Chain Management Capability” isimli makalesiyle, te-
darik zinciri risk yönetiminin rekabet avantajı sağlamada etkin araçlardan birisi olduğu 
üzerinde durmaktadır. Çalışma tedarik zinciri halkalarını oluşturan işletmelerin olgunluk 
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ve kapasitelerinin üzerinde durulmaktadır. Çalışma kapsamında ayrıca yeni bir tedarik 
zinciri yönetimi çerçevesi -tedarik zinciri yetkinliği modeli- sunulmaktadır.

Akın GÜNGÖR ve Mustafa TORUN, “Türk Kamu Yönetim Sisteminde Devlet Okulla-
rındaki Yöneticilerin Performanslarının Değerlendirilmesine İlişkin Bir Alan Araştırması” 
çalışması ile Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ilkokul ve ortaokul yönetici performanslarının 
kimler tarafından değerlendirileceği, performans değerlendirmesinin hangi sıklıkla yapı-
lacağı, performans değerlendirme ölçütlerinin neler olması gerektiğine ilişkin ilkokul ve 
ortaokul yöneticisi, sınıf öğretmeni ve branş öğretmenlerinin görüşlerini ve bu grupların 
görüşleri arasında anlamlı bir fark olup olmadığını araştırmaktadır. Çalışma performans 
değerlendirme ölçütlerinin, katılımcılar arasında görev ve kıdem değişkenine göre anlamlı 
bir şekilde farklılaştığını ortaya koymaktadır.

Ramazan TİYEK ve Kadir PEKER, “Sosyal Hizmet Alanında Çalışanların Hizmetiçi 
Eğitim Programlarını Değerlendirmeleri: Bir Büyükşehir Belediyesinde Araştırma” başlıklı 
makalesinde bu alanda çalışanların hizmetiçi eğitim programlarını değerlendirmeleri ve 
hizmetiçi eğitim programlarından beklentilerinin belirlenmesi yönelik literatüre katkıda 
bulunmaktadırlar.  Çalışmada yürütülen araştırma neticesinde; eğitim mekanlarının iyileş-
tirilmesi, eğitimcilerin yetişkin eğitimi konusunda uzman olmalarının gerekliliği ve eğitim 
programlarının daha etkin hale getirilebilmesi için eğitim ihtiyacı analizi çalışmasının iyi-
leştirilmesi ve yöneticilerin hizmetiçi eğitim programlarını daha verimli hale getirebilmele-
ri için özen göstermeleri gerekliliği, katılımcılar tarafından olumsuz olarak değerlendirilen 
önemli konular arasında gösterilmektedir. 

Meryem Filiz BAŞTÜRK tarafından kaleme alınan “The Responses of Greece and Ire-
land to the Crisis” başlıklı makale 2008 Küresel Ekonomik Krizinin gelişimini, krizin Yu-
nanistan ve İrlanda’ya olan etkisini incelemektedir. Yazar ayrıca çalışmasında Yunanistan 
ve İrlanda’nın Euro bölgesine girişleri öncesinde yüksek büyüme oranları yakalamalarına 
rağmen; Euro bölgesine giriş sonrası bu büyümeyi sürdürememelerinin altında yatan ne-
denleri sorgulamaktadır. 

Zeynep FİLİZ ve  Sıdıka KOLUKISAOĞLU’nun, “Doğrusal Olmayan Kanonik Kore-
lasyon Analizinin Depresyon, Anksiyete ve Stres Ölçeğine Uygulanması” çalışması dergi-
mizin bu sayısında yerini almıştır. Çalışmada doğrusal olmayan kanonik korelasyon anali-
zi kullanılarak üniversite öğrencilerinin demografik özellikleri ile depresyon, anksiyete ve 
stres düzeyleri arasındaki ilişki incelenmektedir. Depresyon, anksiyete, stres ve mutluluk 
düzeyi olarak belirlenen değişkenlerin analizi sonucunda mutluluk düzeyi çok iyi olan 
öğrencilerin depresyon düzeylerinin normal olduğu belirlenmiştir.

Ali Şahin ÖRNEK ve Siyret AYAS, “Sivil Girişimler Kapsamında Sivil Toplum Plat-
formları ve Biga Sivil Toplum Platformu Örneği” isimli çalışmasında günümüz toplumla-
rının vazgeçilmez kurumlarından sivil toplum kuruluşlarına yer vermektedirler. Çalışma-
da Biga Sivil Toplum Platformu bir sivil inisiyatif olarak araştırma konusu yapılmaktadır. 
Çalışmada kulanılan birincil ve ikincil veriler değerlendirilerek, sivil toplum platformları-
nın yeri ve önemi; Biga STP örneği ile ortaya konulmaktadır.

Aytekin FIRAT ve Fatma KÖMÜRCÜOĞLU “Muğla Şehir Markası ve İmaj Algısı, 
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Öğrencileri Üzerine Bir Alan Araştırması” isimli çalış-
mada, Muğla şehir imajının belirgin özelliklerinin tespiti üzerine bir araştırma yürütmüş-
lerdir. Elde edilen sonuçlara göre, Muğla şehir imajının belirgin özellikleri olarak; turistik 
alanlar, eski Muğla evleri, Zeybek dansı ve zeytinyağı belirlenirken, marka faydaları olarak 
doğal güzellikler, üniversitesi ve tarihi zenginlikler vurgulanmıştır.

Ebru Sönmez ve Hanife Akgül, “Üniversite Öğrencilerinin Teknolojiye Hazır Bulunuş-
luk Düzeyi ve Kişilik Özellikleri Arasındaki İlişki: Erciyes Üniversitesi Örneği” isimli ça-
lışmalarında üniversite öğrencilerinin teknolojiye hazır bulunuşluk düzeyi ile kişilik tipleri 
arasındaki ilişkiyi incelemektedir. Çalışma kapsamında oluşturulan modelleme sonucun-
da teknolojiye hazır bulunuşlukta “iyimserlik” faktör grubu, kişilik tiplerinde ise, “gele-
neksel”, kişilik tipi1, faktör grubu olarak ilk sırada yer almıştır.
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